PAGE
2
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_____________2022 года № _______-РС
 г. Ливны

	Принято на ______ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 3 Закона Орловской области от 20 декабря 2019 года № 2141-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», в соответствии с решением Комиссии по землепользованию и застройки Орловской области (выписка из протокола № 27      от 24.12.2021 года), и протоколом общественных обсуждений № 9 от 09.11.2021 года,

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить внесение изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области, утвержденные решением Коротышского сельского Совета народных депутатов от 30 сентября 2011 года № 6/23-СС «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области» (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 21 июня 2017 года                   № 12/135-РС (газета «Ливенский край» от 22 июня 2017 года № 17) согласно приложению.
2. Администрации Ливенского района обеспечить доступ к утвержденным изменениям в текстовую часть Правил землепользования и застройки Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области и материалам по их обоснованию в информационной системе территориального планирования в соответствии с ч. 9 ст. 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации в срок, не превышающий десяти дней со дня их утверждения.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию. (В.И. Своротов).

   Председатель Ливенского районного

   Совета народных депутатов                                                              М.Н. Савенкова

   Глава Ливенского района                                                                   А.И. Шолохов